
2025 年 7 月 1 日 

お客様各位 

マエカワテイスト株式会社 

 

栄養成分表示変更のお知らせ 

 

拝啓 平素は弊社商品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、弊社が販売しております以下商品につきまして、栄養成分の表示を食品表示基

準に則り、下記の通り変更させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。 

栄養成分表示の変更に伴い、現行の包材がなくなり次第、分析値が記載された包材に順次切り

替えてまいります。その間は、誠に勝手ながら現行の包材にシールを貼付することで対応させて

いただきますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1． 対象商品  

・天然だしパック特撰 10g×25、10g×8 

・だしパック十二単 

・やさしいママのだしパック かつお・こんぶ 

・がんばるママのだしパック うるめ・かつお・こんぶ 

 

2.  変更内容   

栄養成分表示におきまして、計算による推定値から分析機関での測定に 

基づく分析値へ変更 

 

・天然だしパック特撰 10g×25 

・天然だしパック特撰 10g×8         ・だしパック十二単 

  

 

 

 

 

 

10g当たり 変更前 変更後

エネルギー 33kcal 38kcal

たんぱく質 6.7g 6.4g

脂質 0.6g 1.3g

炭水化物 0.4g 0.4g

食塩相当量 0.2g 0.3g

10g当たり 変更前 変更後

エネルギー 35kcal 37kcal

たんぱく質 5.8g 6.4g

脂質 1.0g 1.0g

炭水化物 0.6g 0.7g

食塩相当量 0.3g 0.3g



 

・やさしいママのだしパック         ・がんばるママのだしパック 

 かつお・こんぶ               うるめ・かつお・こんぶ 

  

 

 

 

 

 

 

3．変更時期  

 8 月上旬頃より順次 

 

 

以上 

８g当たり 変更前 変更後

エネルギー 23kcal 28kcal

たんぱく質 4.9g 5.0g

脂質 0.2g 0.4g

炭水化物 1.0g 1.1g

食塩相当量 0.2g 0.2g

８g当たり 変更前 変更後

エネルギー 24kcal 30kcal

たんぱく質 4.6g 4.4g

脂質 0.4g 0.7g

炭水化物 1.2g 1.4g

食塩相当量 0.3g 0.2g


